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NIEDZIELA – 21.III.2021  –  V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU .  
  8.45 – (Jugów) –  śp. Franciszek, Anna, Franciszek, Roman, Urszula, 

                                       Piotr, Lechosław, Antonina 

10.00 – (Przygórze) – W int. Mateusza w 18 r. urodzin.  Śp. Józef Ławniczak 

11.30  – (Jugów) – śp. Mikołaj (10) Paweł, Michał, Katarzyna i z rodziny 
                                            PONIEDZIAŁEK – 22.3.2021 r. 

  17.00 –  (Jugów) – nie ma mszy św.   
                                                      WTOREK – 23.3.2021 r. 

   16.00 –  (Przygórze) – śp. Henryka Polska (od uczestników pogrzebu) 

   17.00 – (Jugów) -  śp. Teodora, Jan Krzemińscy 

                                                    ŚRODA -  24.3.2021 r.  

   17.00  – (Jugów) – śp. z rodziny Grzesik, Głąb i Preis 

                CZWARTEK – 25.3.2021r.     

  16.00 –  (Przygórze) – za parafian  

  17.00  – (Jugów)- śp. Maria Kocur 

                            PIĄTEK – 26.3.2021 r. 

  16.00 –  (Przygórze) – śp. Józef, Aniela 

  17.00  – (Jugów)- śp. Lucjan Drożdżowski (od sąsiadów) 

                                                     SOBOTA – 27.3.2021 r.    

17.00 – (Jugów) –  W intencji Roberta i Małgorzaty w 30 r. ślubu 
                                         NIEDZIELA  28.3.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –   W intencji Gabrieli w 40 r. ur.  

10.00 – (Przygórze) – śp. Jan Adamczyk i zm. rodziców 

11.30  – (Jugów) – śp. Ryszard Lenda 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (40/167)  W 1968 roku umarł mój teść i 

przeprowadziliśmy się na Małachowską i tam mieszkam do tej pory. Rodzice 

mieszkali na Robotniczej. Tata zginął tragicznie w wieku 60 lat, a mama 

dożyła 85 lat. Oboje po śmierci zostali pochowani na naszym jugowskim 

cmentarzu. Jak już wspominałam, dopóki żyła moja mama, to odwiedzając 

ją, czy jak ona do mnie przychodziła, to zawsze mówiłyśmy ze sobą po 

niemiecku. Tak mniej więcej pamiętam te czasy mojego dzieciństwa i mojej 

młodości. 

W latach siedemdziesiątych, w naszym domu na Małachowskiego, gościliśmy 

bardzo wielu Niemców, którzy byli rodowitymi Hausdorfianami i przyjeżdżali 

odwiedzić swoje stare kąty. Bywało, że spało w naszym domu po 15 osób. 

Oni tu przyjeżdżali z olbrzymiego sentymentu, bo pomimo, że im się nie 

najgorzej powodziło to tutaj w dalszym ciągu myślami ciągle wracali. 

Oczywiście nieźle powodziło się tym, którzy mieszkali w zachodnich 

Niemczech, ci którzy mieszkali w DDR to wcale luksusów nie mieli. Żyli na 

bardzo podobnym poziomie, jak my tu w Polsce. Te wizyty bardzo miło 

wspominam, bo rozmawialiśmy o dawnych czasach, wspominaliśmy naszą 

młodość. Wielu z nich jeszcze pamiętałam, gdy tu mieszkali po wojnie. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

 Uroczystość Zwiastowania Pańskiego (czwartek)  jest dniem 
świętości życia. W tym dniu modlimy się o poszanowanie każdego 

życia, od chwili poczęcia do naturalnej śmierci.  

Zamyślenia biblijne: 
O czym są czytania V Niedzieli Wielkiego Postu? Na pierwszy rzut oka znów 

trudno wyłapać między nimi związek. Tymczasem on jest, i to dość wyraźny. 

Tylko widoczny dopiero, gdy się nad czytaniami poważnie zastanowimy. 

Odnosi się on do sądu nad światem, o którym mówi Pan Jezus w Ewangelii. 

Odbywa się i dziś. I to na naszych oczach. 

 

    Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Jeremiasza. Prorok zapowiada 

upadek Judy i niewolę babilońską. Wie, że nie ma już nadziei i jego naród 

czeka klęska. Tli się jednak mała iskierka, której wyrazem są proroctwa o 

przyszłym zmiłowaniu się Boga. Ale najpierw musi przyjść klęska. Dlaczego 

tak?? Odpowiedź jest prosta – cierpliwość Boga się wyczerpała.  

Widział, że dalsze chronienie Izraela do niczego dobrego nie doprowadzi. 

Dlatego nie obronił go przed Babilonem. Jego lud miał przekonać się na 

własnej skórze jak to jest, gdy zabraknie Bożej opieki. Mimo to Bóg nie 

zapomniał o swoich obietnicach danych przy zawieraniu przymierza. Kiedyś 

znów zatroszczy się o swój lud - zapowiada przez Jeremiasza. I w tym duchu 

utrzymane jest dzisiejsze pierwsze czytanie. 

                                                               

                   Wspomnienia liturgiczne: 
 wtorek - wspomnienie św. Turybiusza z Mongrovejo, biskupa 

       środa – wspomnienie św. Katarzyny Szwedzkiej, zakonnicy 

      czwartek – uroczystość Zwiastowania Pańskiego  

    piątek – wspomnienie św. Dobrego Łotra 

 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Prokop 
Urodził się około 970 roku w miejscowości Chotouň w Czechach. 

Wykształcenie zdobył w słowiańskiej szkole na praskim 
Wyszehradzie. Tam też otrzymał święcenia kapłańskie. W Czechach 
panował wówczas powszechny zwyczaj, że kapłani katoliccy żenili się. 
Miał więc Prokop żonę i syna Emmerana. Później zdecydował się na 
życie pustelnicze. Pewien czas spędził w klasztorze benedyktynów w 

Břevnově, a następnie zamieszkał w jaskini w Dalejích koło Jinonic. 
Zajmował się przepisywaniem ksiąg liturgicznych, które spisywał 

cyrylicą w języku słowiańskim.   Legenda głosi, że Prokop był widywany jak orze 
ziemię pługiem, do którego zaprzęgnięty był diabeł, a Prokop poganiał go krzyżem. Z 
pomocą księcia czeskiego Oldrzycha Prokop stopniowo tworzył wokół pustelni klasztor 

oparty na regule św. Benedykta, do którego przyjmował nowych uczniów, którzy 
chcieli żyć tak jak on. W 1032 roku Prokop został pierwszym opatem tegoż klasztoru. 

Nie wiemy, w jakich okolicznościach zapoznał się z obrządkiem wschodnim, który do 
Moraw i Czech wprowadzili święci Cyryl i Metody. Wg podania udał się na Ruś i 
stamtąd przywiózł księgi liturgiczne, pisane cyrylicą w języku słowiańskim. Od tamtej 
pory klasztor w Sázavie był jednym z pierwszych miejsc w Czechach, gdzie 
sprawowano liturgię w języku starosłowiańskim oraz kultywowano starocerkiewną 
tradycję.  Zmarł w uroczystość Zwiastowania Pańskiego, 25 marca 1053 roku.  
Kanonizowany w 1204 roku przez papieża Innocentego III. Jego relikwie znajdują się 

w kościele Wszystkich Świętych w Pradze. Kościół czci św. Prokopa 25 marca.   

Ostatnie pożegnanie.  Na spotkanie z Panem Bogiem odeszła w 

dniu 7 marca 2021 roku nasza parafianka, mieszkanka Jugowa 
śp. Barbara Łaba. Pochodziła z kresów wschodnich. Urodziła się 
15 września 1936 roku w miejscowości Zakościele, niedaleko 
Mościsk. Wychowywała się wraz z ośmiorgiem rodzeństwa w 

rodzinie Eugenii i Józefa Kocur. Tam ukończyła szkołe i przeżyła 
II wojnę światową. W 1957 roku wyszła w Zakościelu za mąż za 
kolegę ze wsi Władysławą Łabę. Po roku małżeństwa wraz z 

mężem i rodzicami przyjechała do Jugowa, gdyż tutaj było 
sporo wschodniaków z tamtejszych okolic i tutaj młodzi 
małżonkowie rozpoczęli nowe życie. Mąż Władysław pracował w 

zakładzie budowlanym w Nowej Rudzie, a Barbara w ZPJ Nowa 
Ruda, a potem aż do emerytury w zakładzie krawieckim w Jugowie. Wraz z mężem 
cieszyła się posiadaniem syna i córki, cieszyła się także posiadaniem dwójki wnuków i 
dwójki prawnuków. Dopóki pozwalało jej zdrowie bardzo aktywnie uczestniczyła w 
życiu religijnym naszej parafii. Zmarła wśród najbliższych w domu rodzinny. Zostanie 
pochowana na cmentarzu parafialnym w Jugowie w czwartek 11 marca o godz. 13.00. 
Msza św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 22 

kwietnia o godz. 18.00 w kościele parafialnym.                                      .      

Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.  
 _______________________________________________________________________                                                                                                                                        

Dzień Modlitw za Więźniów obchodzony jest corocznie 26 marca.   Obchodzi się je w 

dniu wspomnienia św. Dobrego Łotra - patrona więźniów i skazańców. Tego dnia 
Bractwo Więzienne organizuje pielgrzymkę przedstawicieli więźniów na Jasną Górę. 
Ideą ustanowienia Dnia Modlitw za Więźniów jest potrzeba ogarnięcia modlitwą 
zwłaszcza tych więźniów, którzy trwają daleko od Boga, nie widzą sensu nawrócenia 

lub którym brakuje nadziei w Miłosierdzie Boże.                                                                                                

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 21.III.2021  –  V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
 

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od wtorku do soboty o 17.00,   a w 

Przygórzu  we wtorek o 16.15 czwartek o 16.00 i w   piątek po Drodze 

Krzyżowej 

2. W czwartek, w uroczystość Zwiastowania Pańskiego, modlimy się o 

świętość i ochronę każdego życia.  

3. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00  a w Jugowie o 17.00 i następnie  

msza św. 

4. Gorzkie Żale w Przygórzu po mszy św. a w Jugowie dzisiaj   o godz. 16.00, 

wraz z kazaniem pasyjnym  

5. W środę w Jugowie adoracja Najświętszego Sakramentu w Jugowie  o 

godz. 16.30, a w Przygórzu w czwartek o 16.00 

6. W Agendzie są jeszcze do nabycia kartki świąteczne, świece wielkanocne i 

paschaliki i książeczki dla dzieci pierwszokomunijnych.  

7. Panie z rady parafialnej zbierają   składki na kwiaty do Bożego Grobu i na 

sprzątanie świątyni.  

8. Spowiedź wielkanocna w naszej parafii będzie we wtorek. W Jugowie od 

8.30 do 9.00 i od  16.15 do 17.00, a w Przygórzu od 15.30. W pozostałe dni 

tygodnia spowiedź św. jest przed każdą mszą św.  

9. Za tydzień Niedziela Palmowa. Na mszach świętych pobłogosławienie 

gałązek palmowych.   

 

 Nauka a chrześcijaństwo (5 – Pozorne sprzeczności cz. 6-3) /marzec 2021r. 
Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan, gdyż uwierzyli w Jego 
zapowiedź: „Ja jestem bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony – 
wejdzie i wyjdzie, i znajdzie pastwisko.” (J 10, 9) Biblijne wskazanie Stwórcy, aby 
ludzie czynili ziemię sobie poddaną (Rdz 1, 26, 28) wymagało tworzenia narzędzi, a 

przez to namysłu nad światem. Kształtował się w ten sposób umysł naukowy. Wiedza 
specjalistyczna późnej starożytności i wczesnego średniowiecza była gromadzona w 
formie popularnych, również dzisiaj, encyklopedii. Do najważniejszych autorów 
pomiędzy IV a VIII wiekiem należeli: Chalcydiusz, Makrobiusz, Marcjanus Capella, 
Ancinus Bethuis, Kasjodor, Izydor z Sevilli, Będa Czcigodny i wielu innych, wśród 
których, jak widać, są święci i doktorzy Kościoła. Wtedy to wykrystalizował się podział 
na tzw. sztuki wyzwolone: trivium (gramatyka, retoryka, logika/dialektyka), 

quadrivium (arytmetyka, geometria, astronomia, muzyka). Karol Wielki w końcu VIII 
wieku nakazał tworzenie przy klasztorach i katedrach szkół kształcących duchownych. 
Niestety, czas od IV do X wieku, był  w Cesarstwie Rzymskim okresem ustawicznych 

walk o władzę, najazdów ludów germańskich, Wikingów powodujących upadek miast, 
handlu, nauki, migracje. Jednak, dzięki istnieniu klasztorów w Europie Zach., udało się 
przechować dzieła naukowe wieków poprzednich .Względny spokój w XI i XII wieku 
spowodował rozwój rolnictwa, handlu i miast. To z kolei umożliwiło rozkwit szkół 

katedralnych, m.in. w Paryżu, Kolonii, Toledo, Chartres, Orleanie, gdzie poznawano 
siedem sztuk wyzwolonych. Jednym z mistrzów tych szkół był benedyktyn Gerbert z 
Aurillac (945 - 1003) wykazujący się wybitnymi zdolnościami w naukach ścisłych. W 
999 roku został papieżem (Sylwester II). Można powiedzieć, że to dzięki ludziom 
Kościoła przetrwała spuścizna nauki i kultury starożytności.  

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/B%C5%99evnov
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jinonice
https://pl.wikipedia.org/wiki/Cyrylica
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pielgrzymka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jasna_G%C3%B3ra
https://pl.wikipedia.org/wiki/Modlitwa
https://pl.wikipedia.org/wiki/B%C3%B3g_Ojciec
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nawr%C3%B3cenie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mi%C5%82osierdzie_Bo%C5%BCe


  
 

 

 

 

 

 

  


